
COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto Nr. 77                      del 26/05/2023

Oggetto:
Approvazione della Relazione sulla Performance - anno 2022

L'anno duemilaventitre, il giorno ventisei del mese di maggio, alle ore 9,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE per
trattare gli affari posti all'ordine del giorno.
Presiede l'adunanza Ing. Piero Presutti – SINDACO che, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti
per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.
Partecipa il Dott. Francesco Rossi - SEGRETARIO GENERALE incaricato della redazione del verbale.
Al momento della deliberazione, risultano presenti ed assenti i seguenti assessori:
_______________________________________________________________________________________________
___
1) PRESUTTI PIERO SINDACO Presente
2) FUGGI SILVIA ASSESSORE Assente
3) FALCIONI UMBERTO ASSESSORE Presente
4) DI PAOLO FRANCESCA ASSESSORE Presente
5) CARRARINI DAVIDE ASSESSORE Presente
6) GUCCINI MAURIZIO ASSESSORE Presente
7) COLASANTI LORENA ASSESSORE Assente
8) GUIDARELLI RICCARDO ASSESSORE Assente

Presenti:5 Assenti:3
Partecipa il Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI FONTE  NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 97 del 29.09.2011 con la quale è stato approvato il
regolamento d'organizzazione e funzionamento degli uffici e dei servizi;

Che tale regolamento comunale recepisce i criteri genetrali fissati dal consiglio comunale con
delibera n.14 del 14.03.2011 in accordo con i principi dettati dal D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in
materia di gestione del ciclo della performance;

Atteso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17  del  24.03.2022 è stato approvato il
bilancio di previsione per l'anno finanziario 2022;

Considerato che è stato definito il PEG 2022 quale strumento operativo che mira al conseguimento
degli obiettivi in esso contenuti, e approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del
29.03.2022, secondo il modello del:

- planning (pianificazione)

- auditing (monitoraggio)

- controlling (controllo)

Che ai sensi del sopra-citato dlgs. 150/2009, è prevista  la predisposizione di un documento
denominato “Relazione sulla performance”, da sottoporre alla validazione da parte dell’Organismo
di Valutazione della Performance;

Atteso che, mediante la Relazione sulla performance, l'Amministrazione intende evidenziare, a
consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti
rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;

Presa in esame e condivisa la “Relazione sulla performance anno 2022” elaborata dal Segretario
Generale dell'ente, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Considerato che la suddetta relazione, successivamente all'approvazione, dovrà essere:

Inviata all' Organismo di Valutazione, che provvederà a “validarla” mediante apposito
verbale;
Pubblicata ai sensi dell' art 10, comma 8 lettera b) del Dlgs 33/2013 nella sezione
"Amministrazione trasparente" del sito web istituzionale unitamente al verbale di
validazione redatto dall' Organismo di Valutazione ai sensi di quanto stalito al punto
precedente;

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto il D.Lgs 165/2001;

Visto il D.Lgs 150/2009;

Visto il Vigente Statuto Comunale;



Visto il Vigente Regolamento sull' Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 che si
allegano alla presente deliberazione;

Con votazione unanime

D E L I B E R A

1. di approvare l’allegata “Relazione sulla performance anno 2022”, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di disporre la pubblicazione della Relazione di cui al punto 1 nella sezione "Amministrazione
trasparente" del sito web istituzionale;

3. di disporre la trasmissione della “Relazione sulla performance anno 2022” all’Organismo di
Valutazione della Performance ai fini della prevista validazione e per l' adozione degli
ulteriori atti di propria competenza;

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane e Controlli Interni per quanto di
competenza;

5. Delibera altresì, con apposita votazione unanime e palese e stante l'assoluta urgenza di
provvedere ai necessari adempimenti, di dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

-



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Allegato alla Deliberazione n.   77  del   26/05/2023     

Pareri e attestazioni ai sensi dell'art. 49 co. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgvo 267/2000

OGGETTO: Approvazione della Relazione sulla Performance - anno 2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Anche ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. si
esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

.......................................................................................................................

lì  25-05-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to CRISTINA LUCIANI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.
parere favorevole di regolarità contabile.

.......................................................................................................................

lì  25-05-2023 Il Responsabile di Ragioneria
F.to CRISTINA LUCIANI



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to ROSSI  FRANCESCO F.to PRESUTTI  PIERO

------------------------------------------------------------------

Prot. N.       

 Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio
Comunale il  30-05-2023  per rimanervi quindici giorni consecutivi
(art.124, comma 1, T.U. 18.8.2000, n.267);

- Che contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio è stata
trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari in data  30-05-2023
(art. 125,  T.U. 18.8.00, n. 267)

 Dalla Residenza Comunale, li 30-05-2023 

Il Segretario Comunale
F.to FRANCESCO DR. ROSSI

------------------------------------------------------------------

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

 Che la presente deliberazione, a seguito della comunicazione  ai capi
gruppo:

- è divenuta esecutiva il giorno  09-06-2023  decorsi dieci giorni
dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.267/2000)

- è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall'art.
124, comma 1, T.U. 267/2000, per quindici giorni  consecutivi dal
30-05-2023  al  14-06-2023

Dalla Residenza Comunale, lì _____________ 

Il Segretario Comunale
F.to FRANCESCO DR. ROSSI


